РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от « 12 » апреля 2018 года      № 25

Об утверждении мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Калининградской области от 12 мая 2008 года № 244 «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях», руководствуясь «Правилами по благоустройству и санитарному содержанию территорий и фасадов зданий на территории муниципального образования «Город Светлогорск», утвержденными Решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск от 12.02.2016 г. № 12 ,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» согласно карте-схеме размещения площадок для выгула домашних животных (приложение № 1).
2. В соответствии с картой-схемой размещения площадок для выгула домашних животных, утвержденных настоящим Постановлением, обеспечить установку элементов комплексного благоустройства территории площадок для выгула собак, такие как ограждение (забор) территории площадок, скамьи, биоурны, осветительное и информационное оборудование (таблички с указанием назначения площадок и стенды с правилами пользования площадками).
3. Владельцы домашних животных при выгуле не должны допускать загрязнения территорий населенных пунктов (в том числе мест выгула домашних животных, тротуаров, детских, спортивных и школьных площадок, других территорий общего пользования) и обязаны обеспечить уборку экскрементов за домашними животными.
4. Лица, допустившие выгул домашних животных на территории муниципального образования «Город Светлогорск» вне мест, определенных настоящим постановлением, без сопровождающего лица, без поводка и намордника (когда их наличие обязательно), а ровно неисполнение обязанности по уборке экскрементов за домашними животными, несут административную ответственность в соответствии с Законом Калининградской области от 12 мая 2008 года № 244 «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»			          Д.Н. Еговцев